
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ) 

ИНН/КПП 2310063396 /231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53 
E-mail: info «knmc.kubannet.ru

От х(?$
На№ от 

СПРАВКА

Выдана Миличкиной Анне Викторовне, учителю-дефектологу МБДОУ 
МО г.Краснодар «Детский сад № 106», в том, что она 16.02.2022 провела 
мастер-класс «Формирование элементарных математических представлений у 
дошкольников с ЗПР посредством образовательных материалов Ф.Фребеля» на 
семинаре-практикуме «Создание РППС для развития познавательной 
активности детей с ОВЗ».

Директор МКУ КНМЦ 7 Ф.И.Ваховский

Логачева Н.А.
235-15-61

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДА РСКИ Й Н А У Ч НО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565. ОКПО 55110945 

Юридический адрес
Коммунаров ул. 150, г Краснодар. 350000 

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г Краснодар. 350059

Тел/факс. (861) 235-15-53
E-mail info@knmc.kubannet.ru

На №от 

СПРАВКА

Выдана Миличкиной Анне Викторовне, учителю-дефектологу МБДОУ 
МО г.Краснодар «Детский сад № 106», в том, что она 27.04.2022 провела 
мастер-класс «Адаптация учебных материалов для обучения детей с РАС» на 
семинаре-практикуме «Создание специальных образовательных условий для 
воспитания и обучения детей с РАС и с тяжелыми множественными 
нарушениями развития».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

Логачева Н А.
235-15-61

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396 / 231001001 
ОГРН 1022301614565. ОКПО 55110945 

Юридический адрес
Комме наров ул., 150, г Краснодар. 350000 

Фактический адрес
Дунайская ул., 62. г Краснодар. 350059 

Тс.т/факс (861)235-15-53
E-mail: info» knmc kubannet m

Ha №от

Справка

Выдана Миличкиной Анне Викторовне, учителю-дефектологу МБДОУ 
7.09.2022г. подготовила 
опедической работы с

МО г. Краснодар «Детский сад № 106» в том, что она О 
и провела мастер-класс по теме: «Особенности лог< 
детьми с РАС» на семинаре - практикуме для учителей-логопедов, учителей- 
дефектологов «Развитие речевой активности как 
образования у детей с ОВЗ» в рамках Краснодарского образовательного 
форума.

показатель качества

Директор МКУ КНМЦ А.В. Шевченко

Н А. Логачева
Тел.235-15-61

infaaiknmc._kubannet.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 106» 
350039, г. Краснодар, ул. Вавилова, 3; тел./факс (861) 228-21-66

ПРИКАЗ

от 30 августа 2021 года № 91/1-ОД

О создании ППк ДОУ

В целях обеспечения диагностико-коррекционного психолого
педагогического сопровождения воспитанников с отклонениями в развитии 
или в состоянии декомпенсации, исходя из реальных возможностей 
Учреждения и в соответствии со специальными образовательными 
потребностями, состоянием соматического и нервно-психического здоровья 
воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум в составе:

Председатель консилиума:
О.И. Мусоэлян — заведующий ДОУ

Члены консилиума:
Бойко Г.Н. - старший воспитатель,
Кумунжиева О.П. — педагог-психолог,
Таланова А.А. - педагог-психолог,
Миличкина А.В. - учитель-дефектолог,
Соловьёва И.Н. - учитель-логопед,
Пухова Н.Е. - учитель-логопед,
Бакаева Ю.В. - учитель-логопед,
Муковоз Ж.В. - воспитатель,
Гаращенко К.В. - воспитатель,
Москаленко С.А. — воспитатель

2. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме.



3. Утвердить годовой план работы психолого-педагогического 
консилиума на 2021-2022 учебный год.

4. Утвердить график заседаний ППк на 2021-2022 учебный год.
5. Проводить заседания не реже 3-х раз в год.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий /xW
МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 106»

С приказом ознакомлены:

к

О.И. Мусоэлян

Ф.И.О. Должность Подпись
Бойко Г.Н. старший воспитатель

Кумунжиева О.П. педагог-психоло г
-----

Таланова А.А. педагог-психоло г

Соловьёва И.Н. учитель-логопед

Пухова Н.Е. учитель-логопед

Бакаева Ю.В. учитель-логопед

Миличкина А.В. учитель-дефектолог

Муковоз Ж.В. воспитатель

Гаращенко К.В. воспитатель

Москаленко С.А. воспитатель



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 106» 
350039, г. Краснодар, ул. Вавилова, 3; тел./факс (861) 228-21-66

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 года № 93-ОД

О создании ППк ДОУ

В целях обеспечения диагностико-коррекционного психолого
педагогического сопровождения воспитанников с отклонениями в развитии 
или в состоянии декомпенсации, исходя из реальных возможностей
Учреждения и в соответствии со специальными образовательными 
потребностями, состоянием соматического и нервно-психического здоровья 
воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум в составе:

Председатель консилиума:
О.И. Мусоэлян - заведующий ДОУ

Члены консилиума:
Григорян М.Р. - старший воспитатель,
Кумунжиева О.П. - педагог-психолог,
Таланова А. А. - педагог-психолог,
Миличкина А.В. - учитель-дефектолог,
Соловьёва И.Н. - учитель-логопед,
Пухова Н.Е. - учитель-логопед,
Бакаева Ю.В. - учитель-логопед,
Муковоз Ж.В. - воспитатель,
Гаращенко К.В. - воспитатель,
Москаленко С.А. — воспитатель

2. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме.



3. Утвердить годовой план работы психолого-педагогического 
консилиума на 2022-2023 учебный год.

4. Утвердить график заседаний ППк на 2022-2023 учебный год.
5. Проводить заседания не реже 3-х раз в год.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 106»

С приказом ознакомлены:

О.И. Мусоэлян

Ф.И.О. Должность Подпись
Григорян М.Р. старший воспитатель

Кумунжиева О.П. педагог-психолог

Таланова А.А. педагог-психолог

Соловьёва И.Н. учитель-логопед

Пухова Н.Е. учитель-логопед

Бакаева Ю.В. учитель-логопед

Миличкина А.В. учитель-дефектолог

Муковоз Ж.В. воспитатель

Гаращенко К.В. воспитатель
■

Москаленко С.А. 
________________________________

воспитатель


